I

Prima propositio in hoc stat, quod Commissiones Concilii, quae nunc prima vel secunda vice parant sua schemata, habeant quod vulgo dicitur « open hearings » seu « sessions ouvertes », sessiones scilicet publicas quas membra Concilii adire valeant ut proferant suam sententiam ac objectionibus respondeant membrorum Commissionis.

Finis huius procedendi rationis est: 1. opportunitatem Patribus Concilii offerre ut efficaciam habeant in eos qui definitive parant confectionem decretorum Concilii; 2. ad minimum reducere sermones ac discussiones in Aula Conciliari.

Hae publicae sessiones constituunt ordinariam procedendi rationem in Nationibus Unitis necnon in publicis coetibus legibus ferendis omnium regionum.

Hae publicae sessiones initium capiant ante proximam Concilii sessionem, statim ac nova schemata ad Patres missa sunt ac ab eis examinata. Cum autem singuli Patres nequeant Urbem appetere ad Commissiones adeundas, in singulis nationibus vel regionibus habeantur Patrum Conciliarium conventus, qui schemata disceptent ac delegatum eligant, qui Romam veniat ad eorum rationes adferendas coram Commissionem competentem. Quando vero incipiet nova Concilii sessio, hae publicae sessiones in omnibus Commissionibus augeri debent.

Post praefatas publicas sessiones, quaelibet Commissio habeat executivas

---

<sup>1</sup> Cf. pp. 361-364.

ac secretas sessiones in quibus discutiatur ac paretur schematis textus pro praesentatione ad omnes Patres Conciliares. Probabiliter, etiam post has omnes disceptationes, omnia et singula membra Commissionum non unum idemque sentient relate ad textum definitivum.

## II

Secunda propositio: Textus a maiore parte membrorum Commissionis approbatus exhibeatur Patribus Conciliaribus simul cum explicationibus ac argumentis necessariis, quae omnia constituunt id quod communiter relatio maioris partis vocatur. Relatio minoris partis, immo vel partium, proveniens e membris dissidentibus in quavis Commissione, sit etiam in Aula Conciliari exhibita cum mutationibus in textu quas ipsi proponunt. Atque primum Patres suffragium ferant super minorum partium propositionibus et tantum postquam hae fuerint reiectae super maioris partis textu.

## III

Tertia propositio: Norma quae in praesenti exigit duas tertias partes in suffragiis ferendis adhiberi debet tantum pro acceptatione textus definitivi. Aequum non videtur eam adhibere pro emendationibus aut quaestionibus ad ordinariam procedendi rationem pertinentibus.

## IV

Quarta propositio: *Robert's Rules of Order*, seu normae adhibitae in Nationibus Unitis, vel saltem quaedam normae directivae ex illis desumptae, moderari debent laborem Commissionum, quae facile subiacent nimio ponderi sententiae Praesidis, saepe contra sententiam maioris partis membrorum Commissionum. Ordinata procedendi ratio, iuxta normas ab omnibus notas ac acceptas, est absolute necessaria ad adaequatam disceptationem necnon aequas conclusiones habendas.